



**OBEC BOLATICE**

**HLUČÍNSKÁ 95/3**

**747 23 BOLATICE**

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

NAŠE Č.J.:

OUBOL/246/2024

**Tazateli bylo odpovězeno**

VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

553 654 999

bolatice@bolatice.cz

DATUM:

26. 1. 2024

## **Sdělení k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

K Vaší žádosti sdělujeme:

### **Ad. 1)**

**Zda bezpečnostní služba BOIS Opava u vašeho města provádí nebo prováděla svoji činnost, s jakým zaměřením, od jaké doby a s jakým výsledkem.**

**Odpověď:** BOIS provádí službu „občasných kontrol“ pořádku v obci od roku 2002. Zaměřuje se na kontrolu rizikových míst v obci v nočních hodinách, kde se mohou scházet na veřejném prostranství občané, na kontrolu majetku obce (na 15-ti místech) V měsících 01 – 03 a 10 – 12 – provádí kontrolu 1x týdně (pátek nebo sobota), v měsících 04 – 09 provádí kontrolu 2x týdně (po 2 hodinách). V obci nemáme vandalství. Kontroly jsou preventivní.

### **Ad.2)**

**Jaké jsou finanční náklady na jeden měsíc, případně jakým jiným způsobem je ohodnocena činnost této bezpečnostní služby?**

**Odpověď:** Kontrola provedení práce je prostřednictvím čipů na jednotlivých kontrolovaných místech. Výše měsíčních nákladů se odvíjí od počtu uskutečněných kontrol v měsíci. Za rok 2023 činily tyto náklady celkem 148 359 Kč vč. DPH.

### **Ad. 3)**

**Zda je uzavřena smlouva s uvedenou bezpečnostní službou, případně na jakém právním základě vykonává svoji činnost v katastru obce, v jakých objektech atd., žádám o zaslání kopie smlouvy,**

**Odpověď:** Ano, máme uzavřenou smlouvu.

### **Ad. 4)**

**Jak jako vedení města hodnotíte činnost bezpečnostní služby, zda se tato vyplatí jak z hlediska bezpečnostního, majetkového, bezpečnosti obyvatel, objektů.**

**Odpověď:** Působení BOIS v obci hodnotíme jako velmi dobré, díky prevenci a pravidelné kontrole nedochází ke škodám na majetku obce ani občanů.

### **Ad. 5)**

**Zda i nadále budete využívat služeb této bezpečnostní služby.**

**Odpověď:** Ano, budeme.

**Ad. 6)**

**Zda a jak pomáhají s ochranou veřejného majetku, ochranou osob.**

**Odpověď:** Viz výše.

**Ad. 7)**

**Jak se daří s prevencí proti kriminalitě?**

**Odpověď:** Viz výše.


**Ad. 8)**

**Jaká je spolupráce s Městskou policií, pokud ji máte zřízenou, zda jednání je vstřícné atd.**

**Odpověď:** Obec Bolatice má s Městem Kravaře uzavřenou veřejnoprávní smlouvu na činnost Městské policie Kravaře v obci, policisté jezdí do obce 1x týdně na 2 hodiny kontrolují správnost parkování, rychlost aut atd.

S pozdravem

Obec Bolatice  
Hlučinská 3  
747 23 BOLATICE  
IČ 00299847



**Mgr. Herbert P a v e r a**  
**starosta obce**